Episcopum porto suffragiis communibus deligunt sodales siue *Canonici Collegii D. Ioannis*: hæctenus tamen, si & Boemiarum Regis accedat consensus: à quo electus & regalium, quæ habet, inuestituram petere, & homagium illi atque fidelitatem, tanquam Princeps & vasallus Ligis, præstare tenetur. Eligendus autem est non nisi è Boemis, Morauis, Silesiis aut coniunctis regno Boemiarum prouincis, qui quidem hoc munere dignus sit. Sic enim in celebri illa transactione Colowratensi facta Anno Christi 1535 inter alia conuenit. Quamquam ab hoc transactionis capite aliquoties recessum est. Nostra enim memoria Episcopatum gessere duo è Sueuorum gente *Andreas Serinus & Paullus Albertus*: & hic quidem excluso *Bonauentura Gallo Glogouienfi Silesio*: cuius electio à Pontifice & Cæsare nouo plane & antea pene inaudito exemplo fuit abrogata, frustra sese opponentibus Principibus cæterisque ordinibus,

nibus, & in primis *Toachimio Friderico* Lignitii, & *Carolo Monstbergæ Ducibus*: qui quidem nouæ electioni nomine Cæsaris adelle iussi, cum *Paullum Albertum* hominem exterum & illum quidem solum à Cæsare nominari & collegio offerri intelligerent, se excusarunt, & non expectata electione discesserunt: cum neque fidei suæ, qua Reipub. obstricti essent, neque existimationi conuenire existimarent, vt electionem mali exempli, & iuribus ac priuilegijs prouinciæ aduersantem suo suffragio non modo comprobarent, sed etiam adiuuarent. *Quæ* tamen Illustrissimorum Principum aduersatio prohibere non potuit, quo minus *Paullus* à Cæsare nominatus eligeretur. *Galli* autem electioni abrogandæ præcipuam occasionem ipsimet præbuisse creduntur Canonici: qui Cæsaris legatos ad noui successoris nominationem pro more missos iuribus suis ac priuilegijs & Pontificis auctoritate confisi, parum honorificè tractarunt, & plura nomine ac iussu Cæsareæ maiestatis proponere cupientes audire recusarunt, sed dimisso subito collegio neglecta Cæsaris nominatione ad electionem Galli conuolarunt.

De beneficijs Ecclesiasticis, quorum distributio ad Episcopum, Principes, Collegium, & alios quoscunque pertinet, in eadem transactione pariter cautum est: ne alijs quam indignis regniq; Boemiæ & coniunctarum prouinciarum incolis, qui quidem eo munere & honore reperiantur digni, conferantur. Sed hoc quoque transactionis caput non semel est violatum. Admissi enia sunt ab illo tempore homines exteri Itali, Poloni, Sueni, Austriaci: qua de re principes atque ordines Silesiæ sæpius numero in publicis conuentibus sunt conquesti.

Abbatum & Præpositorum eligendorum ius Collegia Monachorum in Silesia hæctenus retinuerunt. Tameñ enim decreto Concilij Tridentini collegia Monachorū Episcopis subiecta sunt. *Gregorius* tamen XIII. P. R. istius prouinciæ monachos Episcoporum potestati exemisse fertur. Itaque eliguntur nunc Abbates & Præpositi sine Episcopi assensu, quanquam

consecrationes ab eodem accipiunt, quod ipsi sunt tamen non a-
que ab omnibus observantur constat.

In *moniales*, ducatum præsertim, quos vocant, hæredi-
tatorum, plus habet Episcopus potestatis. In eligendis enim
Abbatissis ius suffragii habet: & si moniales forte in electione
dissentiant, suo voto controuersiam dirimit.

Hoc plane singulare est, quod Abbatiæ & monasteria in
hac prouincia pleraque in patrimonio Principis seu Regis Bo-
iemie censentur, *werden für Cammergüter gehalten*. Itaque
cum lis aliqua eis mouetur, Cæsareus fisci aduocatus ipsis præ-
sto est, qui operam dat, ne quid res Principis detrimenti ca-
piat. Defungentium aut institutum bonæ non Ecclesiis neque co-
gnatis, sed fisco regio sine Camera cedunt: quæ ob id mortuo
Abbate vel Abbatissa quam primû à fisco ob signantur, & præ-
sente fisci aduocato in inuentarium rediguntur. Idem olim ius
Imperatores in Episcoporum & Abbatum mortuorum bonis
mobilibus & se mouentibus, quorum omnium fiscus heres e-
rat vel Camera imperialis, vsurparunt: vt pluribus docet **Henr.
Meibomius** in peculiari super e iurè dissertatione. Idque inde
à **Carolo Magno** vsque ad **Othonem IV.** qui incertum sponte,
an importunis electorum principum precibus verborumque
lenociniis victus in maximum succedentium præiudicium pa-
rum consulte primus id abrogauit, vt apparet ex principum im-
perii scripto ad **Innocentium III. P. R.** & post illi **Etidericus II.**
Imp. in aurea bulla §. 4. quorû tamen constitutiones per omnia
apud nos minime receptæ. Quin etiam si quæ necessitas incidit
frequenter à Boemiarum Regibus tributa Abbatibus & prælatis
indicti consueuerunt: quam tamen subuentionem ex charitate
solum beneuolentiæq; in Reges, non etiam ex debito proficisci
vulgo illi commemorant: quippe qui ius esse Regibus in sacerdo-
tia negant. Atq; ex eodẽ iure etiam illud est, quod potestati sibi
Reges vsurpant a lendos offerre coenobii milites veteranos siue
caullarios: qui acceptis bello vulneribus graues annis & multo
iam

iam fracti membra labore fonticam causam, cur dimissionem impetrent, adferunt, corporis autem artificio vitæ necessaria quaritare nequeunt.

Laici siue seculares vel nobiles sunt, vel ignobiles.